
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaften des SSB 
- Ordonnanzgewehr 100m  2009 - 

am 06. Juni 2009 in Seifersbach 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

in den Disziplinen 
Ordonnanzgewehr 100 m 

lt. Regel 1.58 SpoO des DSB 
 
 

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
  
Ausrichter: SV 1809 Seifersbach e.V. 

in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
und dem SSK III 

  
Wettkampfleiter: Bernd Heß 
  
Leiter Auswertung: Claus Hornung 
  

 
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 
 
   
   
..............................................  .............................................. 

Wettkampfleiter  Leiter Auswertung 
 



Landesmeisterschaft 2009

Sächsischer Schützenbund

Ordonanzgewehr 40 Schuss [1.58.10]

Schützenklasse [10]

Einzel

Rang Schütze Start-Nr. Delegation / Serien Gesamt

Hilbert, Tino1 0229  337PSSG zu Oschatz e.V.

   87   89   82   79

 64,0Finale

 401,0Total:

Hulka, Marcel2 0242  3201. Adorfer SV e.V.

   86   86   75   73

 64,0Finale

 384,0Total:

Keitel, Mario3 0274  327SV Großdüben e.V.

   88   92   65   82

 54,0Finale

 381,0Total:

0187  310Weißwasseraner SV e.V.4 Grosser, Tobias

   87   88   64   71

 43,0Finale

 353,0Total:

0090  318SV Schneckengrün e.V.5 Eichholz, Jörg

   94   89   75   60

0035  311Priv. SGi 1785 e.V. Claußni6 Braun, Frank

   81   86   75   69

0124  305SJSV Großdobritz 1990 e7 Franke, Holger

   85   80   67   73

0686  305SG Brandis e.V.8 Prüfert, Mario

   86   88   70   61

0080  297SGi zu Brand 1835 e.V.9 Dramert, Lutz

   81   82   64   70

0690  291SV Schneckengrün e.V.10 Schröter, Frank

   88   79   59   65

0692  285Weißwasseraner SV e.V.11 Schröter, Jörg

   90   85   58   52

0112  282SV Wünschendorf e.V.12 Findeisen, Ulrich

   83   83   51   65

0018  279Weißwasseraner SV e.V.13 Blasek, Olaf

   70   74   61   74

0688  274BSG Taucha e.V.14 Funke, Torsten

   76   81   55   62

0361  267Tauchaer SGi e.V.15 Müller, Andrè

   79   75   60   53
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Landesmeisterschaft 2009 Ordonanzgewehr 40 Schuss [1.58.10] 

Schützenklasse [10], Einzel

Rang Schütze Start-Nr. Delegation / Serien Gesamt

0728  249Kültzschauer SGi. e.V.16 Lange, Enrico; (Ringabzug nach 

SpO. 0.11.2.1.2.)

-16

   57   92   66   50

0727  246Kültzschauer SGi. e.V.17 Busch, Freddy

   64   76   58   48

0729  226SG Ziegenhain e.V.18 Boebel, Mathias

   79   76   39   32

0024  223Mügelner SG e.V.19 Böhme, Holger

   86   67   26   44

0719  214SV Milkau e.V.20 Jarczewski, Roland

   71   62   53   28

0107  213SV Rothenkirchen 1990 e21 Fechner, Alexander

   58   59   43   53
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Landesmeisterschaft 2009

Sächsischer Schützenbund

Ordonanzgewehr 40 Schuss [1.58.50]

Altersklasse [50]

Einzel

Rang Schütze Start-Nr. Delegation / Serien Gesamt

Freitag, Jan1 0129  342PSSG zu Oschatz e.V.

   87   92   81   82

Hentschel, Andreas2 0220  325PSSG zu Oschatz e.V.

   87   87   70   81

Radeck, Andreas3 0685  325PSSG zu Oschatz e.V.

   85   95   75   70

0077  313Leipziger SG e.V.4 Dr. Stärk, Ha-Jo

   86   88   66   73

0308  312PSSG zu Oschatz e.V.5 Laube, Frank

   92   82   74   64

0624  310SV Schneckengrün e.V.6 Wolf, Stephan

   94   91   56   69

0085  3041. Adorfer SV e.V.7 Eckert, Jens

   88   74   74   68

0676  304SBSV "Pluto" e.V. Gersdo8 Ludwig, Dietmar

   87   85   67   65

0236  304SV Schleife e.V.9 Honko, Steffen

   87   78   75   64

0546  303PSSG zu Oschatz e.V.10 Tannhäuser, Lutz

   87   76   70   70

0724  300Kültzschauer SGi. e.V.11 Schneider, Manfred

   85   83   59   73

0693  300Freie Vogtlandschützen We12 Späthe, Dieter

   88   91   62   59

0410  298SJSV Großdobritz 1990 e13 Raab, Holm

   70   82   72   74

0145  288SGi zu Brand 1835 e.V.14 Fröbel, Reimar

   86   78   54   70

0168  274PSGi Belgern e.V.15 Gornig, Wolfgang

   80   67   60   67

0309  273SV Schneckengrün e.V.16 Leheis, Bernd

   81   84   60   48

0522  272SV Schleife e.V.17 Seiring, Karl-Heinz

   62   81   67   62

0401  271SV Rödelbachtal 1990 e.V18 Polster, Helmut

   79   70   43   79
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Landesmeisterschaft 2009 Ordonanzgewehr 40 Schuss [1.58.50] 

Altersklasse [50], Einzel

Rang Schütze Start-Nr. Delegation / Serien Gesamt

0031  270Königl. priv. SG 1736 Burg19 Böttcher, Werner

   82   79   44   65

0725  264SG Bad Düben e.V.20 Heygel, Werner; (Ringabzug nach 

SpO. 0.11.2.3.1)

-12

   81   87   60   48

0556  248SGi zu Brand 1835 e.V.21 Thier, Bernd

   78   85   35   50

0177  247SJSV Großdobritz 1990 e22 Gratopp, Gerd; (Ringabzug nach 

SpO. 0.7.4.1.1)

-2

   83   59   64   43

0718  247SV Milkau e.V.23 Sänger, Jörg

   56   83   68   40

0723  243SV Kleingera e.V.24 Schröder, Werner

   56   70   58   59

0730  241Mügelner SG e.V.25 Tänzer, Frank

   71   57   61   52

0689  234Mügelner SG e.V.26 Unger, Erhard

   77   68   40   49

0726  196SG Bad Düben e.V.27 König, Alexander

   66   59   32   39

0207  195SV Thekla e.V.28 Hartmann, Jürgen

   58   62   40   35
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Landesmeisterschaft 2009

Sächsischer Schützenbund

Ordonanzgewehr 40 Schuss [1.58.10]

offene Wertung

Mannschaft

Rang

Start-Nr. Schütze

Mannschaft Gesamt

Oschatz 2  974 1

0220 Hentschel, Andreas  325

0229 Hilbert, Tino  337

0308 Laube, Frank  312

Oschatz 1  970 2

0129 Freitag, Jan  342

0546 Tannhäuser, Lutz  303

0685 Radeck, Andreas  325

SV Schneckengrün 1  901 3

0090 Eichholz, Jörg  318

0309 Leheis, Bernd  273

0624 Wolf, Stephan  310

Weißwasser 1  874 4

0018 Blasek, Olaf  279

0187 Grosser, Tobias  310

0692 Schröter, Jörg  285

Großdobritz 1  850 5

0124 Franke, Holger  305

0177 Gratopp, Gerd; (Ringabzug nach SpO  247

0410 Raab, Holm  298

Brand-Erbisdorf 1  833 6

0080 Dramert, Lutz  297

0145 Fröbel, Reimar  288

0556 Thier, Bernd  248

Kültzschauer SGi. 1  795 7

0724 Schneider, Manfred  300

0727 Busch, Freddy  246

0728 Lange, Enrico; (Ringabzug nach SpO.  249

Mügeln 1  698 8

0024 Böhme, Holger  223

0689 Unger, Erhard  234

0730 Tänzer, Frank  241

Schleife 1  576 9

0236 Honko, Steffen  304

0522 Seiring, Karl-Heinz  272
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